1
� Modulbauweise sowie Gehäuse
für Rohrleitungseinbau
� 5 Druckstufen
� 2 Druckeinstellvarianten:
- Innensechskantschraube
- Drehknopf mit Rasterung
� Anschlussmaße gemäß ISO 4401

2
HD 5164
Typenschlüssel
VPN2-10/      -
Nenngröße
Vorgesteuertes Druckbegrenzungsventil
Ausführung
Modulbauweise, Funktion von A zu TA MA
Modulbauweise, Funktion von B zu TB MB
Modulbauweise, Funktion von P zu TA MP
Modulbauweise, Funktion von A zu B
und von B zu A MC
Modulbauweise, Funktion von A zu TA
und B zu TB MD
Rohreinbauweise, Gewinde P1, P2 - G3/4; T - G1 RA2
Rohreinbauweise, Gewinde P - G3/4; T - G1 RB2
Rohreinbauweise, Gewinde P - G3/4; T - G1; X - G1/4 RC2
Rohreinbauweise, Gewinde P - G3/4; T - G1; Y - G1/4 RC3
Druckstufe
6 Einstelldruck bis 63 bar
10 Einstelldruck bis 100 bar
16 Einstelldruck bis 160 bar
21 Einstelldruck bis 210 bar
32 Einstelldruck bis 350 bar
Ausführung mit 2 Druckventil-Patronen
32/10 Einstelldruck bis 350 bar in Kanal A
und 100 bar in Kanal B, usw.
Dichtung
ohne Bezeichnung NBR
V FPM (Viton)
Einstellelement
S Innensechskantschraube
R Drehknopf
Schaltschema
Ausführung RA2 Ausführung RB2 Ausführung RC2 Ausführung RC3
�
�
� Ventilseite
� Unterplattenseite
Ausführung MA Ausführung MB Ausführung MP Ausführung MC Ausführung MD
Bestellnummern der Zwischenplatten ohne Druckbegrenzungspatrone
Gehäuse für Modulbauweise - NBR Bestellnummer Gehäuse für Modulbauweise - Viton Bestellnummer
MA10-VP 15995800 MA10-VP/V 22975100
MB10-VP 15995900 MB10-VP/V 22975200
MP10-VP 15996000 MP10-VP/V 22975300
MC10-VP 15996100 MC10-VP/V 22975400
MD10-VP 15996200 MD10-VP/V 22975500
Gehäuse für Rohrleitungseinbau -
NBR
Bestellnummer
Gehäuse für Rohrleitungseinbau -
Viton
Bestellnummer
RA2-10-VP 15996500 RA2-10-VP/V 22976600
RB2-10-VP 15996300 RB2-10-VP/V 22976300
RC2-10-VP (RC3-10-VP) 15996400 RC2-10-VP/V (RC3-10-VP/V) 22976400
3
HD 5164
Kenngrößen
Nenngröße mm 10
Max. Volumenstrom l/min 150
Max. Steuerstrom l/min 0,5
Max. Betriebsdruck in Kanälen ( P, T, A , B ) bar 350
Betriebsdruck, abhängig vom Volumenstrom bar siehe p-Q Kennlinien
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524
Flüssigkeitstemperaturbereich
für Standarddichtung (NBR)
°C -30 ... +100
Flüssigkeitstemperaturbereich
für Viton-Dichtung (FPM)
°C -20 ... +120
Viskositätsbereich mm2/s 20 ... 400
Erforderliche min. Ölreinheit Nach ISO 4406, Klasse 21/18/15